## 4. Pag. 81-124. Decem omelie Eusebii Emisseni episcopi ad monachos.

Ed. *Maxima Bibliotheca Patrum*, t. VI, p. 656E-666B.

## 5. Pag. 125-128. &lt;Rythmus de vita monastica.&gt;

*Repert. hymnol.* 18905. Suivent, sans interruption, une vingtaine de vers :

*Deus corde, Deus ore, Deus sit in omnibus*

*Ipsum semper cogitare, ipsum solum adorare debes totis viribus.*

*Criste decus angelorum, vita, salus, laus iustorum...*

Des. *Et de matre sine patre albo matris editus*

*Qui cum patre regnas Deus et cum sancto flamine*

*Celi regna nobis dona tuo sancto nomine. Amen.*

Sur le reste de la page 128 : *[H]umana conscientia est Dei vi-  
nea quam excolere debet peccatorum confessio et eorum satisfac-  
tio, exhibitio bonorum operum et custodia eorum. Unicuique  
est liber propria conscientia et ad hunc librum discutiendum et  
emendandum omnes alii inventi sunt. Anima cum de corpore  
egreditur nullum alium preter conscientie sue librum secum por-  
tare poterit, atque in illo cognoscet quo debeat ire et quid debeat  
recipere. Ex hiis que scripta erunt in libris nostris iudicabimur  
et ideo scribi debent secundum exemplar libri vite ut si quid ali-  
ter habuerint corrigantur ne in illa ultima collatione si quippiam  
aliter inventi fuerint habentes abiciantur. Beatus homo qui se  
potest cognoscere et despiciere, probare et improbare. Nam qui  
sibi displicet Deo placet et qui sibi vilis est Deo carus est;*

6. Pag. 129-168. Everardus prior de Zelem De temptatio-  
nibus.

Inc. *Dicturi aliquid de temptatione, conveniens mihi videtur scrutari quantum possibile est parvitati mee originem eius — Des. qui nichilominus agilis et alacer est et spiritu in armis spiritualibus promptus quasi inimicos suos sine cessacione, ut declaratum est, ipsum impugnantem quia militia est vita hominis super terram.*

Semble inédit. Sur cet Everardus, on ne sait guère que ce qu'a écrit Petreius : « Everardus N. prior Cartusiae Diestensis, scripsit de accessu et conversione cordis ad Deum, de origine insurgentium tentationum, de remediis earundem, sermones aliquot insignes, epistolas varias spiritalis gratiae dulcedinem redolentes, de interna cordis tranquillitate idiomate materno atque alia nonnulla nunquam nobis visa. Ex ms. quodam codice. » (*Bibliotheca Cartusiana, Coloniae, 1609, p. 89-90*). Cet Éverard vécut après 1328, date à laquelle fut fondée la chartreuse de St. Jansberg à Zeelhem près de Diest (J. RAMAEKERS, *Geschiedkundig overzicht der gemeente Zeelhem, Mechelen a. M., 1889, p. 38 et suiv.*)